

DZIENNIK OBOZOWY APW

M.p., dnia 10. II. 1944.

Nr. 9.

W KAŻDEGO ZABORCE.

Zastrzelenie przez żołnierzy armii krajowej w Warszawie szefa Gestapo gen. Kutschery nastąpiło w li, gdy w wyniku posuwania się głęź terytorium polskiego wojsk wieckich, Niemcy, jak niejednokrotnie przed tym, znow wycognęli do Polaków rękę z propozycją ugody. Nie wiemy na jakich warunkach wyobrażali sobie Niemcy tę ugody, wiemy natomiast jakimi argumentami operowali.

Strzaży, od których pałk gen. Kutschera i jego świta był odpowiedzią nie pozwalającą na żadne wątpliwości co do stanowiska jakie Polska zajmuje w stosunku do niemieckich propozycji. Były zarazem napiętnowaniem kłamstwa rozsiewanego przez propagandę sowiecką, jakoby rząd polski czy kierowany przez ten Polski Ruch Podziemi pozostawali w konszachtach z Niemcami.

Stojąc twarzą na stanowisku jakie Polska zajęła w 1939 roku naród nasz pomimo najcięższych ofiar odmawia konsekwentnie współpracy z niemieckim zaborcą. Przedwstępny warunkiem jakiegokolwiek porozumienia musiałoby być zdaniem naszym oddanie całości naszego terytorium, odszkodowanie za poniesione straty i udzielenie gwarancji bezpieczeństwa na przyszłość. Jak długo Niemcy tych żądań spełnić się nie zgodzą - nie mamy piaszyczyny dla rozmów.

Nie znaczy to, abyśmy nie zdawali sobie sprawy z powagi sytuacji i byśmy nie widzieli niebezpieczeństwa które idzie z drugiej strony. Nie będziemy się jednak łączyć z diabłem przeciwko szatanowi, bo wiemy że taki sojusz w ostatecznym wyniku przyniosłby nam tylko zgubę. Nie pojdziemy na ustępstwa wobec Niemców aby ratować w ten sposób pozycje na wschodzie, ale i odwrotna ewentualność nie wchodzi w rachubę.

Dla każdego zaborcy mamy tę samą odpowiedź. Biły nasze kule w policmajstrow i gubernatorów carskich, biły dziś w hitlerowskich gaulejterów i generałów. Jeżeli zajdzie ku temu potrzeba, będą biły także i ... w każdego innego polskiej ziemi zaborcę.

SZACH IRANU ZAPROSZONY DO MOSKWY

Berlin, 9. II. Radio niemieckie podało dziś wiadomość, że rząd sowiecki zaprosił szacha Iranu oraz irańskiego premiera do Moskwy.

Doniesienie nie podaje daty tej wizyty.

SOWIETY INTERESUJĄ SIĘ EGIPTEM

Kair, 9. II. /tel. własny/ Poselstwo sowieckie w Kairze zwróciło się do egipskiego ministerstwa spraw zagranicznych o udzielenie 200-tu wizjędowych dla pracowników poselstwa. Dotychczasowy personel wynosi 40 osób. W kołach politycznych Kaira wskazują, że jeżeli rząd egipski uczyni zadość tej prośbie, to personel poselstwa sowieckiego będzie wielokrotnie większy od personelu ambasady brytyjskiej w Kairze.

Ciekawa jest działalność niektórych dyplomatów sowieckich w Kairze. Pierwszy sekretarz tego poselstwa jest tak gorliwym muzulmaninem, że w każdy piątek uczęszcza do głównego meczetu kairskiego, gdzie poświęca na modły kilka godzin. Inni członkowie poselstwa nawiązali b. bliskie stosunki z duchowieństwem różnych kościołów obrządków wschodnich.

POLAKOM NIE WOJNO PROWADZIC SAMOCHODOW

Londyn, 9. II. W dniu 4 b.m. na ulicach Warszawy rozplakatowane zostało zarządzenie władz niemieckich zabraniające Polakom pod groźbą kary śmierci prowadzenia wszelkiego rodzaju samochodów. Wyjątkiem są wypadki, gdy w aucie jedzie osoba narodowości niemieckiej. Zarządzenie to stoi w związku z tym, że Polska Organizacja Podziemna używa samochodów dla prowadzenia akcji bojowej. Zamach na komendanta policji niemieckiej w Warszawie gen. Kutschera dokonany został przy użyciu auta.

"NAJSPOKOJNIEJSZY KRAJ ..."

Jerozolima, 9. II. Zamordowany niedawno w Warszawie gen. Kutschera był 3cim skolei szefem Gestapo w okręgu warszawskim w ciągu ostatnich 8-miu miesięcy. W maju 1943r. stanowisko to zajmował Faner, który usunięty został pod zarzutem dopuszczenia do walk w getcie warszawskim. Następca jego gen. policji Strotz urzędował tylko 3 miesiące i zastąpiony został przez gen. Kutschera. Z nominacją tego ostatniego łączyła się

znaczenie, fali represji. Wówczas to wiele osób zostało rozstrzelanych na ulicach Warszawy - w Alejach Niepodległości i na ul. Piłsudskiego XI. Zamordowanie Kutschery nastąpiło w kilka dni po przeobrażeniu gubernatora Franka w Berlinie, który oświadczył, że Gen. Gubernatorstwo jest "najspokojniejszym" ze wszystkich okupowanych przez Niemcy krajów

ROSJANIE MASZERUJĄ NA CHERSON

Londyn, 9. II. Po zajęciu Nikopola armie wszystkich 4-oh frontów ukraińskich posuwają się na linii szer. 300 km. w kierunku Chersonia i Nikołajewa nad morzem Czarnym. Według ostatnich wiadomości Rosjanie znajdują się w odległości 40 mil od Chersonia.

Z otrzymanych opisów ostatnich walk pod Nikopolem wynika, że Niemcy usiłowali się ratować, przeprawiając się przez Dniepr na małych człownikach, których setki zatopione zostały przez sowieckie samoloty. Dniepr pod Nikopolem jest ogromnym omentarzem wodnym. Na rzece płyną tysiące trupów żołnierzy niemieckich.

Dzisiejszy komunikat sowiecki nie wspomina zupełnie o walkach na froncie leningradzkim. Natomiast Niemcy mówią o nowej ofensywie sowieckiej na Ługę.

Ostatnie doniesienia mówią, że Rosjanie przekroczyli rzekę Ługę i znajdują się o 15 km. od stacji kolejowej tejże nazwy.

GEN. DIETMAR O SYTUACJI

Berlin, 9. II. Przemawiając dziś przez radio gen. Dietmar, główny niemiecki komentator wojskowy oświadczył, że celem ofensywy rosyjskiej na froncie od dolnego Dniepru do zat. Finskiej nie jest uzyskanie zdobyczy terytorialnych, lecz zniszczenie armii niemieckiej. Dietmar tłumaczył sukcesy sowieckie na froncie leningradzkim tym, że Niemcy nie mogli tu stosować "elastycznej taktyki" oraz ogromną przewagą liczebną Rosjan. Na zakończenie komentator oświadczył: "Najcięższe zadanie mamy jeszcze przed sobą. Konieczne jest, aby wojska nasze walczyły po bohatersku!"

NATARCIE NIEMIECKIE NA ANZIO

Algier, 9. II. Ostatnie wiadomości wskazują, że przygotowane oddawna natarcie niemieckie na przyczółek pod Anzio rozpocznie się lada chwila. Przyczółek znajduje się bez przerwy pod ostrzałem dalekonosnych dział niemieckich oraz lotnictwa bombardującego.

Samolot niemiecki rzucił bombę na szpital amerykański pod Nettuno. Zginęło 80 osób.

Na głównym froncie V armii trwają nadal krwawe walki uliczne w Cassino.

Lotnictwo alianckie na froncie włos-

kim dokonało 1500 lotów w ciągu jednego dnia. Bombardowano szereg obiektów z których najważniejszym była stacja kolejowa w Weronie, położona na głównej linii kolejowej z Niemiec do Włoch.

ZNISZCZENIE FABRYKI GNOM RHO E

Londyn, 9. II. Bombowce typu "Lancaster" bombardowały nocą ubiegłej fabrykę silników samolotowych Gnome Rho E w Linoges /350 km. na południe wschód od Paryża/ Fabryka ta uruchomiona została w czerwcu 1940r. a ostatnio produkcja jej równała się produkcji fabryki tejże firmy w Paryżu, która w wyniku 3-oh nalotów brytyjskich została zupełnie zniszczona.

Nalot wczorajszy dokonany w czasie jasnej księżycowej nocy, dał b. dobre wyniki, spowodowano wybuchy i pożary. Inne samoloty alianckie bombardowały obiekty na wybrzeżu kanału La Manche oraz w zachodnich Niemczech.

CEL BOMBARDOWAN - SKROCENIE WOJNY

Londyn, 9. II. Przedstawiciel rządu brytyjskiego lord Cranborne oświadczył dziś w Izbie Lordów, że alianci nie stosują taktyki "terroru lotniczego" a celem bombardowań jest skrócenie wojny. Dzięki akcji lotnictwa, zakłady Kruppa są zupełnie zniszczone a wszystkie fabryki w Hamburgu unieruchomione na przeciąg 3-oh miesięcy.

A RESZTOWANIA SZPIEGÓW W ARGENTYNIE

Buenos Aires, 9. II. Aresztowano tu pod zarzutem szpiegostwa niemieckiego attache wojskowego gen. Wolffa oraz kontr-admirała i kapitana marynarki japońskiej.

NARADY GABINETU FINSKIEGO

Helsinki, 9. II. Gabinet fiński obradował dziś w związku z sytuacją jaka wytworzyła się w skutek wystosowanej przez Stany Zjednoczone noty ostrzegającej Finlandię przed skutkami dalszego kontynuowania wojny. W jednej z gazet fińskich ukazał się artykuł domagający się, aby rząd fiński zapoznał się z sowieckimi propozycjami pokojowymi.

Z OSTATNIEJ CWHWILI

GUB. FRANK W KWATERZE HITLERA

Sztokholm, 9. II. Po odbyciu konferencji ze wszystkimi swymi współpracownikami w Krakowie, gubernator Frank wyjechał do kwatery Hitlera, gdzie zwołana została specjalna konferencja w sprawach polskich. Oczekuje się zarządzeń o przymusowym werbunku Polaków do roboty fortyfikacyjnych w zachodniej Polsce. W związku z tym przewiduje się wzmocnienie terroru.